dimus. Canonici siquidem Beati Stephani,

Romanorum se Pontificum privilegiis

,

seu return scriptis, tuebantur, asserentes,

prò Ecclesiae suae destructione episco-

pos illinc discessisse. Unde contigerit, ut

apud Sancti Iohannis ecclesiam episco-

palis ministerii sacramenta celebrarentur.

Contra, Beati Iohannis canonici annis

plurimis praeter quaestionem aliquam

penes se cathedram episcopalem mausisse,

et Ecclesiam suam matricem esse cla-

mabant. Ad haec Beati Stephani fratres

allegabant, frequenter super hoc praede-

cessores suos vel apud Aposlolicae Sedis

vicarium, vel apud Bisontinos episcopos

(1) Inter probationes Historiae monasterii Tre-
norciensis Chiflletii.

reclamasse. Post longa igitur discepta-

lionis cerlamina, communi fratrum no-

strorum episcoporum, qui tunc synodali

vocalione convenerant, seu cardinalium

iudicio, deliberatum est, ut si Beati Ste-

phani canonici idoneis lestibus probare

possent, quod post redintegrationem Ec-

clesiae suae, infra annos triginta super

querela hac quaestionem fecerint, per

quam illorum videretur interrupta prae-

tentio, videlicel vel ante anlistitem suum,

vel ante legatum nostrum, in communi
audienlia, ac probatione peracta, privilegia

eorum robur perpetuum obtinerent, et

episcopalis sedes in posterum apud Beati

Stephani ecclesiam haberetur; alioquin

canonici Beati Iohannis ab hac querela

liberi manerent, et episcopalem sedem,

sicut tenuerunt, tenerent.Quatuor (2) igitur

eiusdem Ecclesiae clerici, videlicet Petrus

et Hugo presbyteri cardinales, Bonifilius

succentor (I), et Guarinus presbyter, et

Alcfricus archipresbyter de Sancto Gorgo-
nio, producti coram clericis Sancti Io-

hannis ad teslimonium asserendum, et

mox episcopali examinandi iudicio, et

idonei inventi, huiusmodi teslimonium in

conspectu nostro, tactis sacrosanctis Evan-
geliis, praebuerunt: (Vidi, et audivi, quod Probationes ex

Hugo decanus Sancti Stephani, et Hugo ^sTust
de Palma, et Ebrardus, canonici Sancti Phani -

Stephani, adversus canonicos Sancti Io-

hannis, Mainerium decanum, Bernardum
magistrum, etStephanum cantorem, quae-

stionem fecerunt de sede episcopali ante

Hugonem tertium, Bisontinum archiepi-

scopum, fratrem Guidonis Viennensis ar-

chiepiscopi, in clauslro Sancti Iohannis,
infra triginta annos post redintegrationem

ecclesiae Sancti Siephani). Hac demum Di8nilas md~

j- , •
' '

. „ Iricis Ecelcsiac

redintegratione suscepta , communi fra- s. stepimnoad-

trum nostrorum episcoporum, qui tunc
diudicala

plurimi synodali vocalione convenerant,
et cardinalium iudicio, privilegia beati

Stephani robur perpetuum obtinere de-
crevimus: et episcopalem primam sedem

(t) Qui in ecclesia post praecentorem seu priri-

|

cipalem cantorem canit. (2) Lege qumque. (r. t.)

An. C. 1110 PASCHALIS li PP. 281 An C. IMO

IiTitatio quo-

riimcumque In

rontrarium fa-

cicntium, etc.

Solitae clau-

sure,

Subscriptiones

l'aschalisPP.et

S. It. E. cardi-

naliun), arcliie-

jiiscoporum et

episcoporum,

qui huic synodo

l.ateranensi in-

terfuerunt.

in poslerum apud eamdem Beati Slephani

ecclesiam permanere, et universa episco-

palis ministeri"! officia, quae apud matrices

solent Ecclesias fieri, ibidem celebranda

sancimus; et quae sane scripta praeteritis

temporibus ante huius discussionis cer-

tiiudinem, aut a nobis elicita, aut a vicariis

nostris minus providenter excussa sunt,

nullum deinceps momenium, nullas vires

oblinere censemus. Haec auiem, sicut

apud nos praesenti iudicio deliberata, et

decreti praesentis literis co i firmata sunt,

ila in perpetuum integra et illibala ser-

vari, apostolica auctoritate praecipimus.

Si quis igitur decreti huius tenore co-
guilo, temere (quod absit) contraire ten-

taverit, honoris et oflìcii sui periculum

patiatur, aut excommunicalionis ultione

plectalur, nisi praesumptionemsuara digna

satisfactione correxerit.

Ego Paschalis catholicae Ecclesiae epi-

scopus, hoc iudicium ratiim habens,ss.

Ego Crescentius Sabinensis episcopus

subscripsi.

Ego Petrus Porluensis episcopus sub-

scripsi.

Ego Cono Praenestinus episcopus sub-

scripsi.

Ego Anastasius cardinalis presbyter tituli

Beati Clementis interim et subscripsi.

Ego Dinizo cardinalis tituli Equilii sub-

scripsi.

Ego Boso tituli Sanctae Anaslasiae pres-

byter subscripsi.

Ego Vasatensis episcopus Beltrannus sub-

scripsi.

Ego Annaldus Burdegalensis archiepi-

scopus subscripsi.

Ego Portugalensis episcopus Hugo sub-

scripsi.

Ego Iohannes Briocensis episcopus sub-

scripsi.

Ego Baldricus Dolensis archiepiscopus

subscripsi.

Ego Leo diaconus cardinalis Ecclesiae

Sancii Viti subscripsi.

Ego Bomoaldus diaconus cardinalis San-

ctae Mariae subscripsi.

Bull. Rom. Voi. II. 36

Ego Aldo diaconus cardinalis venerabilis

diaconii (1) Sanctorum Sergii et Bac-

chi subscripsi.

Ego Petrus diaconus cardinalis Ecclesiae

Sanctorum Cosmae et Damiani sub-

scripsi.

Ego Iohannes diaconus cardinalis San-

ctae Luciae subscripsi.

Datum Lalerani, per manum Iohannis

sanctae Bomanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis ac bibliothecarii, nono kalendas

aprilis, indictione ix, incarnationis do-

minicae anno mcxvi, pontitìcatus autem

domni Paschalis II Papae, anno xvn.

Dat. die 24 martii anno Domini 1116,

pontif. anno xvn.

LYIL

Monasterlum S. Archangeli ad Morpsam
in cimiate Neapoli sub Apostolicae Se-

dis protectione et tutela suscipitur (2).

SUMMARIUM

Exordium, — Monaslerium sub Sedis Aposto-

licae tutela suscipitur. — Bonaque omnia
confirmantur. — Addito immunitatis de-

creto a quacumque perturbatone. — PP.

subscriptio.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, dilecto

Alio Gregorio abbati monasteri! S. Archangeli,

quod ad Morflsa dicitar, intra civitatem

Keapolitanam, eiusque successoribus regolari*

ter substituendis, in perpetuum.

Piae postulatio voluntatis effectu debet

prosequenti compleri: quatinus et de-

votionis sinceritas laudabililer enitescat,

et utilitas postulata vires indubitanter

assumat. Quia igitur dilectio tua, ad Se-

dis Apostolicae porlum confugiens, eius

tuitionem devotione debita perquisiva,

nos per interventum venerabilis fratris

nostri Gregorii Neapolitani antistitis, sup-

plicationi tuae clementer annuimus, et

B. Arohangeli monasterium, cui Deo au-

(1) Forsitan diaconiae. (rt. t.) (2) Edidit

Ushell. Hai. Sac. tom. ix.

Esorditi ni

Monaslerium

sub Sedis Apo-

stolicae tutela

suscipitur.
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Itonaque omnia

conQrmanlur
;

Addilo immu-
nilatis decreto

a quaeumque
perturbatione.

l'I', subscriptio
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ctore praesides, sub tutelarci Apostolicae

Sedis excipimus. Per praesentis igitur

privilegi! paginam apostolica auctoritalc

statuimus, ul quaecumque praedia, quas-

cumque possessiones idem coenobiuni

in praesenli ix indictione legitime pos-

sidet, quaecumque in fuiurum conces-

sione Pontificum, liberalitate principum,

oblatione fidelium, vel aliis iuslis modis

poterit adipisci, firma vobis veslrisque

successoribus, et illibala permaneant. De-

cernimus ergo, «t nulli omnino hominum
liceat eidem (1) monaslerium temere per-

turbare, aut eius possessiones auferre,

vel ablatas retinere, vel iuste datas suis

usibus vindicare; sed omnia integra con-

serventur eorum, prò quorum substenta-

tione et gubernatione concessa sunt, usi-

bus omnimodis profutura, salva Neapo-

lilani antistitis canonica reverentia; cui

lamen monasterium ipsum gravare om-
nino non liceat, nec exactiones inferre,

aut consueludines aliquas, quae fratrum

quieti noceant, irrogare. Si quis igilur in

futurum archiepiscopus, aut episcopus,

imperator aut rex, dux aut princeps,

magister militum, comes, vicecomes, iu-

dex, caslaldus, aut ecclesiastica quaelibet

saecularisve persona , liane nostrae con-

slitutionis paginam sciens, contra eam

temere venire tentaverit, secundo tertiove

commonila, si non satisfactione congrua

emendaverit, potestatis lionorisque sui

dignitate careat, reamque se divino iu-

dicio existere de perpetrala iniquitate co-

gnoscat, et a sacralissimo Corpore et

Sanguine Dei et Domini Redemptoris

nostri Iesu Christi aliena fiat, alque in

estremo examine districtae ultioni subia-

ceat. Cunctis autem eidem monasterio

iusta servantibus sit pax D. N. I. C.

,

quatenus et hic fruclum bonae aclionis

percipiant, et apud dislrictum Iudicem

praemia aeternae pacis inveniant. Amen,
amen.

f Ego Paschalis catholicae Ecclesiae

episcopus.

(1) Lege idem. (r. t.)

«OM VNIL

D.iium Albae per manum Iohannis

sanctae Romanae Ecclesiae diac. card, m,

bibliothecarii, ni id. aprilis, indict. ix,

incarnationis dominicae anno mcxvi, pon-

tificatus autem domni Paschalis II Papac

anno xvn.

Dat. die il aprilis anno Domini 1116,

pontif. anno xvn.

An. C. 1116

GELASIUS II

PAPA CLXI.

Anno aerae Christi comm. MCXVIII.

Ijelasius secundus, nalione Campanus,

ex patre Crescentio, antea dictus Ioan-

nes Caietanus, primum monachus Cassi-

nensis, mox S. R. E. diaconuscardinalis

tit. S. Mariae in Cosmedin, eleclus in

Romanum Pontificem die 25 ianuarii

1 1 1 8, consecratus die 10 martii eiusdem

anni. Sedit in pontificatu annum i, dies

iv (1), imperantibus, in Oriente Alexio

Comneno, et Calo Ioanne, patri Alexio

successore: in Occidente vero Henrico IV
imperatoribus; obiit Cluniaci die 29 ia-

nuarii sequenlis anni. Corpus eius hono-

rabiliter intra limen Cluniacensis coe-

nobii requiescit in pace. Vacavit sedes

dies iv (2).

Schisma vigesimum quintum in Ecclesia.

Henricus imperator, statim die post

electionem Gelasi i PP. quadragesimo quar-

to (3) Mauricium Bracarensem episcopum,

qui Burdinus vulgo dicitur, anno prae-
terito a Paschali II in concilio Benevenli

exeommunicatum, in malris Ecclesiae gre-

mium ingessiti ab eoque in praemium

(I) Ab electionis die computandos, ut cum ca-
talogis ac chronicis consentiamus. Si vero tempus
pootiflcatus Gelasiani a consecrationis die, prout
mos et inceptus a nobis ordo exigit, statuere ve-
limus, Petro Pictaviensi, qui huius Pontificis epi-
taphium elaboravi!, assentiendum est, qui illum
vita functum asserit, cum ponlificutus vix agerel
primum Pastor venerabili! annum. (2) Inclasis

extremis. (3) Sic fatetur Gelasius in epistola ad
Ecclesiam Gallicanam, quam refert Baronius hoc
anno 1118.
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schìsmatis imperator iterum consecratus

est postridie kalendas iunii. Mauricius

Gregorii nomea accepit in pseudoponti-

ficatu: iterato anathemate percussus est,

primo ab eodem Gelasio in synodo Ca-
puana, mox a Callisto II successore in

Remensi, a quo pariter, anno H20, Su-

trii captus, Romamque perductus, ad mo-

nasterium Sanclae Trinilatis, quod Cavae

dicitur, delegatus est (1). Inde duos post

annos extraclus in lanuta, quae arx est

in rupe imminente civitati Sancii Ger-

mani, custodiae mancipatus est. Hinc

eum deduxit Honorius II, anno 1124, ut

inarcem Fumonis duceretur,ubi mortuus.

Exordium a Tar-

raconensis Ec-
clesiae digni-

tntc desum-
ptum.

I.

Oldegario Barchionensi episcopo, ad Tar-

raconensem Ecclesiam translato, ar-

chiepiscopatus et ius metropolicum con-

firmatur, palliumque concedituf (2).

SUMMARIUM

Exordium a Tarraconensis Ecclesiae digit-

iate desumptum.— Oldegario Barcinonen-

sis Ecclesia con firma tur: — Adiicitur eì

dioecesis Dertosana, donec proprium ha-

bendiepiscopum capax eftìciatur. — Ius

metropolicum concedilur; et pallium. —
Palliiususet significatio. — Adhortatio ad

Oldegarium. — Gelasii PP. subscriptio.

Gelasius episcopus sertus seiwum Dei, venerabili fratri

Oldegario Barchionen. episcopo salulem et aposlolicam

benediclionem.

Tarraconensis civitatis Ecclesiae (5)

insignem olim fuisse metropolim, et scri-

pturarum veterum, et divisionum provin-

cialium monumenta declarant: ad cuius

profecto restitutionem praedecessores no-

stri plurimum laborasse noscuntur; unde

etiam temporibus nostris Berengario Au-

sonensi episcopo a praedecessore nostro

({) Falcone Beneventano teste. (2) Ex Archiv.

Regali Barcinonae a Rebnllosa editum transcripsit

Bollandus Act. Sanctorum mensis martii die vi,

cap. in Vitae S. Oldegarii. (3) Lege Eccte-

iium. (n. t.)

sanclae memoriae Urbano Papa pallium

datum fuit. Et nos ergo ad eiusdem ci-

vitatis restaurationem penitus intendente?,

te, carissime frater Oldegari, Barchionen.

episcopum, ipsius Ecclesiae anlistilem

constituimus, et pallium ipsum tibi ex

Apostolicae Sedis liberalitate concedimus;

ea nimirum provisione, et ea fiducia, ut

prò data tibi a Domino facultate, civita-

tem ipsam et Ecclesiam studeas omni-

modo ad Domini Dei nostri honorem et

gloriam restaurare. Sane Derlosam, si

divina clementia populo christiano red-

diderit, in suburbanam parochiam me-
tropoli Tarraconensi concedimus, donec,

praestante Deo, Tarraconensis Ecclesia

robur status sui recipiat; mox Dertosa

ipsa proprium pastorem obtineat. Porro

Tarraconensem civitalem cum lerminis

suis , sicut ab illustri Barchionensium

comite Raymundo, per manus tuas Tar-

raconensi Ecclesiae tradita, et scripti sui

liberiate (1) firmata est, praesentis de-

creti pagina libi tuisque successoribus,

eiusdem sedis melropolitanis, in perpe-

luum confirmamus. Tibi ergo, luisque

legitimis successoribus in eadem cathedra

conslituendis, et per le Tarraconensi Ec-

clesiae refirmamus ipsam Tarraconensem

provinciam ; ut in ea debeatis deinceps

et suffraganeos episcopos ordinare, et

concilia secundum formam canonicam

celebrare, et omnia iuxta metropolitanam

curiam largienle Domino providere; salva

in omnibus Apostolicae Sedis auctoritate

ac reverentia.

Pallii vero usum fraternitas tua infra

Ecclesiam tantum ad sacra missarum

solemnia»se noverit obtinere, his videlicet

diebus, Nativilale Domini, Circumcisione,

Epiphania, Coena Domini, Sabbato San-

cto, Resurreclione Domini, Ascensione,

Pentecoste, in solemnitalibus Beatae Dei

Genilricis Virginis Mariae, in natalitiis B.

Ioannis Baplistae atque apostolorum om-
nium, in feslivitate B. Theclae et B.

Fructuosi martyris, in consecralionibus

(1) Fortasse Uberalilale.

Oldegario Bar-

cinonensis Ec-
clesia confir-

matur.

Adiicitur ci

dioecesis Der-
tosana, donec
proprium ha-

bendi episco-

pum capax ef-

ficiatur.

Ius metropoli-

cura conce-

dilur ; et pal-

lium.

Pallii usus et

significatio.
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ccclesiarum et episcoporum, seu ordina-

tionibus clericorum, et anniversari! lui

die, cuius nimirum palli! , volumus, te

per omnia genium vendicare: huius si-

quidem indumenti honor humilitas alque

Arthonnio ad
iustitia est. Tota erero mente fralernitas

Oldrgarlum. „ . . .

tua se exhibere festinet in proximis (1) bu-

milem: in adversis, si quando eveniunt,

cum iustitia erectum: nullius unquam

faciem contra verilatem suscipiens : nul-

lius unquam faciem prò ventate loquenlis

praemens: infirmis compatiens: benevalen-

tibus congaudens, aliena damna tua de-

putans: viliis pie saeviens: in fovendis

virtutibus animas auditorum demulcens:

in ira iudicium sine ira tenens: in tran-

quillilate severitatis iustae censurano non

deserens. Haéc est, frater carissime, palili

accepti dignitas; quam si solicite serva-

veris, quod foris accepisse ostenderis

,

intus babebis. Sancta Trinilas fraternita-

tem tuam per tempora longa conservet

incolumem.

Goiasu pp. sui>- Ego Gelasius Ecclesiae catholicae

episcopus.

Signum manus mece.

DEUS IN LOCO SANCTO SCO.

Ego Crescentius Sabinensis episcopus

etc. (I).

Caielae per manum Chrysogoni S. R. E»

cardinalis, xn kal. aprilis, indictione xi,

anno dominicae incarnationis mcxviii
,

ponlificatus autem domni Gélasii Papae II,

anno i.

Dal. die 21 martii anno Domini 1118,

pontif. anno i.

ROSIAKUM An. C. 1118

scnplio.

(1) Forte prospcris. (n. t.)

(2) Addendi sunt: Sennes archtep. Capuanus.

Lambertus Hosliensis episcopus.

Petrus Porluensis episcopus.

Hugo cardinalis presbyler tit. Ss. duodecim

Aposlolorum.

Petrus cardinalis presbyler tit. Sanclae Susan-

nac: a Rebullosa, nescimus, an a Bollando, omissi.

Bollandus quidem restituii in notis ad caput ter-

tium Yitae S. Oldegarii. Rebullosam uon vidimus.

II.

Bona omnia, ad Cluniacense monasterium

spectantia, paci/ice semper et quiete sub

iure eiusdem monasterii (ore, declara-

tur (i).

SUMMAR1UM

Exordium. — Confirmanlur bona omnia ad

Cluniacense monasterium spectantia. —
Bona haec ab omni perturbatione libera

declarantur. — Gelasii PP. subscriptio.

Gelasius episcopus scrvus servornm Dei, charissimo

fralri Pondo Cliiniacensi abbati, salulem et apostoli-

cani benedictionem.

Cluniacensis monasterii prudens religio E"'-''»'"'-

et religiosa piudentia, et ante nostra et

noslris temporibus, Romanam Ecclesiam

maxime sibi fecit obnoxiam. Sed praeter

illud commune dilectionis debilum, per-

sonae tuae sincerilas mibi semper ama-

bilis, semper optabilis, charitatis nostrae

viscera plenis, ut nosti, finibus ampliavit.

Idcirco pelitionibus tuis, illis praecipue,

quae ad monasterii nostri quietem et sa-

luterà spectant, nequaquam duximus ob-

viandum. Per praesentis igitur decreti coniirmnntur

paginam, secundum postulationem fra-
""ciun^".'^

'

ternilatis tuae, praecipimus, atque sta- monasterium

luimus, ut quicquid possessionis, ad Clu-
s
i
>eclanl,r'

niacense monasterium pertinenlis, reve-

rendissimae memoriae praedecessor tuus

Hugo in die mortis suae per aulhenticam

Romanorum Pontificum concessionem

,

quiete, ac Bine calumnia possidebat, tu

quoque, tuique successores, quiete ac

sine calumnia possideatis. Ea etiam, quae

post tuam provectionem Cluniacensi mo-

nasterio, vel per tuam, vel per fratrum

tuorum industriam , legilime acquisita

sunt, firma, quieta et integra conservanda

censemus. Volumus enim Cluniacense Boiiahaecab

monasterium, auctore Deo, in quiete per- ì^ne \11™ì7-

petua et tranquillitate persistere; ut a

saecularibus tumultibus, liberi omnipo-

(1) Ex Charlario Cluniac. edidit Mart. Marrier

Bibl. Cluniac. col. 572.

claranlur.
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OWisiiPP. sub-

scriplio.

GELASIDS li PP.

tentis Dri servitiis vacare qnietius valealis.

Ego Gelasius catholicae Ecclesiae epi-

scopus ss.

Signum manus mem.

DOJ1INBS IN LOCO SANCTO SUO.

Datum Gapuae 11 idus aprilis, per ma-

num Chrysogoni S. R. E. diaconi car-

dinalis, anno dominicae incarn. mcxviii,

indict. xi, ponlificatus autem domni Ge-
lasii sccundi Papae, anno i.

Dat. die 12 aprilis anno Domini 1118.

283

Facultus du-

rendi aquam ex

(Invio Caloris.

III.

Privilegiumpro monasterio Sanctae Sophiae

Capuanae dioecesis (1).

SUMMA.RIUM

Exordium. — Facullas ducendi aquam ex

fluvio Caloris.— Confirmatur concambium.
— Gelasii PP. et S. R. E. cardinalium sub-

scriptiones.

Gelasius episcopus scrvus scrvorum Dei, dilcclo (ìlio

Bernardo abbati monaslerii S. Sophiae, salulcm ci

aposlolicam benediclionem.

Religiosa loca temporibus nostris pro-

pter peccata communia multis videmus

angustiis et tribulalionibus angusliari.

Ea propter opporlunum dnximus, eorum-

dem locorum necessitaùbus, secundum

datam divinitus facultatem , Apostolicae

Sedis gralia benignius subvenire. Tuis

ergo, dilecte in Christo fili, abbas Ber-

narde, petitionibus annuentes, concedi-

mus, ut deinceps libi tuisque successo-

ribus liceat, de fluvio Caloris aquam,

perceptum beneficium vestrum accipere,

et prò duobus molendinis, vel aliis mo-

naslerii utililatibus per terram vestram

usque in eumdem fluvium Caloris dedu-

cere. Si autem oportuerit, licentiam ha-

beatis accipiendi eamdem aquam supra,

vel infra praediis, tum aedificium, quan-

tum videlicet terra vestra et aqua est.

Quod si necessitate urgente, prò eodem

(I) Ex Commentariis Constanti™ Caietani ad

vitara Gelasii PP. per Pandulphum Pisanum, Rer.

Ital. Script, tnm. m, pag. 590.

aquaeductu de terra viae inferioris, quac

iuxta est, acceperis, tantundem de lena

ex parte altera restaurenlis (I). Sane con-

cambium, quod in loco ipso de intcr-

iacenti lerrae (2) fecìstis, ratum habemus.

Ego Gelasius Ecclesiae catholicaeepisc. ss.

Signum manus mecc:

DEUS IN LOCO SANCTO SUO.

Ego Petrus Portuensis episcopus consensi,

et ss.

Ego Ugo cardinalis presbyler tituli Apo-
stolorum consensi, et ss.

Ego Petrus cardinalis presb. tituli S.

Susannae ss.

Datum Capuae per manus Chrysogoni

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis, xiv kal. maii, indictione xi, anno

dominicae incarnationis mcxviii, pontifi-

catus autem domni Gelasii II Papae anno i.

Dat. die 18 aprilis anno Domini 1118,

pontif. anno i.

An. G. 1118

Confirmatur

concamliium.

Gelasii PP.el>.

H. E. cardina-

lium subscri-

ptioncs.

IV.

Gualterii Ravennalis archiepiscopi electio-

nem
,

post schisma eiuratum a Iìaven-

nalibus, conpZrmat, eique pallium cum
aliis iuribus conceda (5).

SUMMARIUM

Exordium ab eiurato schismate desumptum.
— Restitutio Ecclesiae Ravennatis in pristi-

nam dignilalem. — Ecclesiae eidem antea

subiectae; cum omnimoda iurisdictione

reslituuntur ei.— Conceditur pallium Gual-

tero archiepiscopo. — Adhortalio ad Gual-

terum.— Gelasii PP. subscriptio.

Gelasius episcopus servus scrvorum Dei, venerabili fralri

Gualtero Ravennalium archiepiscopo, salulem et apo-

slolicam benediclionem.

Unitati divinae Trinitatis gratiae agen-

daesunt, quae per suae Caritatis Spiritum

divisa coniungit, et multos in se animos

unum facit. Ecclesia siquidem Ravenna-

lium per multa iam tempora ab Aposto-

licae Sedis imitate discissa, multas eidem

(l) Forsitan rad'lua/i's. (2) Forte terra, (n. t.)

(5)ExConcil. tona. xn,col. 12'i2.

Exordium ab c-

iuralo schisma-

te desumptum.
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Sedi Apostolicae perseculiones inlulit, el

Ecclesiis mullis perversi schismatis fo-

miiem ministravit. Qua propter ad eius

nequitiam deprimendam, subieclarum ei

Ecclesiarum quasdam sibi Apostolica Se-

des assumpsit, ut vel sic eam ad humi-
lilalis ci unitatis tramitem revocaret. Sed

cnm tandem Divinae Maiestati placitum

fuit , eamdem Ravennatium Ecclesiam,

misericordiae suae gralia, ad unitatem el

obedienliam matris suae Romanae Eccle-

siae revocavit. Iniquilalem namque suam

ì 11 i ns fìlii recognoscentes, delieta palrum

corrigere probaverunt: ut qui praeteritis

temporibus per tyrannidem regiam prae-

sules , regibus placentes, accipiebant:

nunc demum secundum canonicas sanclio

nes episcopum Deo placentem, eligerenl;

el sebistnate abdicalo, in calholicae con-

gregationis gremium repedarent. Te si-

quidem, reverendissime fraler Guallere,

a disciplina fratrum regularium violenter

assumptum, prò religionis ac sapientiae

prerogativa in beali Appollinaris cathe-

dra communi voto ac desiderio posuerunt,

ci in Aposlolicae Sedis obedienliam una-

nimiler redierunt. Unde nos , divinae

Tiinitatis unitati gratias agentes, perso-

nam luam prò iure nostrae Ecclesiae ad

episcopale ministerium cooperante Domino
Ultimilo Ec- consecrantes, libi, et per le Ravennatium

«aiis in prisii- Ecclesiae, dignitatem omnem, quam ante
nam dignità- i||i„ s divisionìs tempora per Romanam

l eni. „ . .
l .» .

Ecclesiam possederat, restituimus; et per

praesentem privilegi! paginam, salvo in

omnibus iure atque auctorilate Sedis

Apostolicae, concedimus libi, tuisque

sucecssoribus, in eiusdem Sedis Aposto-

,.
,

licae fide atque obedienlia permanenlibus,

dem anica sui)- episcopalus Emiliae Provinciae, id est

«'nimnj.T- Placentiae, Parmae, Regii, Mutinae, Ro-
risHicMone re- noniae, Ferrariae, Adriae, Comacli, Imo-

lae, Favenliae, Fori Livii, Fori Pompilii,

Bobii, Caesenae, Fioche. Confirmamus

ctiam vobis ducatum Ravennae, el mo-
nasteria Sancti Adalberti, et Sancii Hilarii

Galliala, seu caetera monasteria, et pos-

sessiones
,

per authentica privilegia ab

BOMAKDM An. C. 1118

antecessoribus nostris, et a catholicis

regibus tradita. Pomposiani quoque mo-
naslerii curam religioni luae, salvo Ec-

clesiae nostrae iure, committimus: ut

regulari disciplina per luam industriam,

tarsiente Domino, reformetur. Praelerea
„ ° . . ii- .-ci- • Concedili»- pal-

tralerintati luae pallium, pontilicalis vi- iium Giwiicro

delicet officii plenitudinem , liberaliter ^^v^of o.

concedimus: quo fraternitas lui, secun-

dum Ecclesiae luae morem ex Aposto-

licae Sedis concessione permissmn , se

noverit indu.Midum: cuius a inimicum(l)

palili volti mus te per omnia genium

vendicare. Huius siquidem indumenti ho- acìLoiuiìo »j

nor, humililas atque iustitia est. Tota Guaiiorum.

ergo mente fraternilas vestra se exhibere

festinet in prosperis humilem, et in ad-

versis, si quando eveniunt, cum iuslilia

erectum: amicam bonis, perversis contra-

riarli: nullius unquam faciem prò ventale

loquenlem praemens: tum operibus iuxla

virtulem conslantiae insistens, tum insi-

stere eliam supra virlutem cupiens: in-

firmis compaliens: bene valentibus con-

gaudens: de alienis tamquam de propriis

exultans gaudiis: in vitiis corrigendis pio

saeviens: in fovendis virlutibus auditorum

animum demulcens: in ira iudicium sine

ira tenens: in iranquillitate autem seve-

riialis iustae censuram non deserens.

Haec est, frater carissime, pallài accepti

dignità», quam si solicite servaveris, quod
foris accepis3e ostenderis, intus habebis.

Ego Gelasius Ecclesiae calholicae epi-
(i( , liisii p,,

scopus. Signum manus meae Gelasti. subsmptio.

DEUS IS LOCO SANCTO SUO.

Dalum Romae per manum Chrysogoni

S. R. E. diaconi cardinalis, kal. (2) se-

ptembris, indiclione duodecima, anno do-

minicae incarnationis mcxix, pontificatus

autem domni Gclasii II Papae, anno i.

Dat. die 1 septembris anno Domini 1118,
pontif. anno i.

(1) Labbeus legendum esse putat: ouius amidu
pallii, eie. (2) Perperam hickalendis septembris,

qua die elapsae iam duodecimae tertiadecima suc-

cesserat indiclio, quae hoc anno 1118, qui Pisano

more in 1 1 IO secedit, in cursu esse coepit; legen-

dum polius iuxta Rubeum, vii idus augusti.
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Eiordium.

Conflrmfttur di-

gnitas matricis

Ecclesiae Lu-

canae.

l'riorcs et cle-

rici sine con-

sensu episcopi

et priorum Ec-
clesiae matricis

non eligendi:

caeteraque pri-

Tilegia matricis

Ecclesiae pro-

pria.

GELASI CS

Vonfìrmatio maternitatis Ecclesiae Lucanae,

cui nonnulla ad id spectantia concedun-

tur privilegia (\).

SUMMARIUM

Exordium. — Confirmatur dignitas matricii

Ecclesiae Lucanae. — Priores et clerici

sino consensu episcopi et priorum Eccle-

siae matricis non eligendi: caeteraque pri-

vilegia matricis Ecclesiae propria. — Li-

bertas exaclionis decimarum, aliorumque

onerum. — Canonici dignitate, vel pre-
benda ab episcopo non privandi sine Ca-

pitoli consensu.— Confirmatur privilegium

a Paschali PP. concessum.— Solitae clau-

sure. — Gelasii PP. et S. R. E. cardina-

lium subscriptiones.

Gelasius cpiscopus servns servorum Dei, dilcclis fdiis

Benedicto archidiacono, Uberto archipresbytero, Rai-

neiro Primicerio, Mauro cantori Lucanae Ecclesiae

,

eorumque fralribus tam praesentibus, quam fuluris,

in perpetiium.

Gharitatis bornim est proprium, aliena

damna propria deputare, et alienis tam-

quam propriis gaudere profectibus. Ea

propter petitiones vestras clemenler ad-

mittimus, et vobis antiquas Ecclesiae

matricis consuetudines confirmamus: ui

videlicet unctiones infìrmorum, et sepul-

turae civilatis propriae, ad malricem Ec-

clesiam perlinenles, et officium, et par-

ticipatio benefìcii funerum, ad alias Ec-
clesias perlinentium, vobis nulla clerico-

rum calliditate, aut laicorum quorumlibet,

sublrahanlur. Electiones priorum, et col-

locationes clericorum in aliena Ecclèsia

infra urbem vel extra in suburbiis, sine

consensu episcopi, et priorum, qui loco

positi nominantur, matricis Ecclesiae non

fìant. Nec laicorum violentia in aliqu;i

Ecclesiarum ulla priorum aut clericorum

fiat electio. Et nulla Ecclesiarum episco-

pati veslri praeter eorum consensum

alicuisubiiciatur Ecclesiae. Neque publica

et maiora negotia aliqua sibi Ecclesia-

(1) Ex Commentariis Constantini Caietani ad

Viiam Gelasii PP. per Pandulphum Pisanum, Rer.

Ita). Script, tom. ni, pag. 403.
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rum, ipsis invilis, arripiat, aut publicas

poenilentias Iribuat: nec sententias, et

interdictum matricis Ecclesiae temptet

infringere. Nulla etiam vestii episcopati^

persona sine consensu episcopi, vel prio-

rum, qui loco posili nominantur, matricis

Ecclesiae excommunicelur: et quod ab

episcopo ligatum fueril, a nomine irritum

duci temptetur. Sane civilatis vestrae

clerici, et qui in suburbiis sunt, solilas

obedientias, videlicet in Letaniis, in prò-

cessionibus communibus, in festivilalibus,

et slalionibus maioris Ecclesiae eidem

impendant Ecclesiae, ut vobiscum adsint.

Porro in quintaeferiae nocte ante Pascha,

nulla Ecclesia, secundum morem vestrae

Ecclesiae, campanas sonet: neque in

Sabbaio Sancto cereum benedicat ; sed

ad baptismum praedicti clerici
,

proul

consuelum est, veniant. Nulla praeterea

Ecclesiarum missas solemnes celebre! in

festivilate Beati Martini, et S. Reguli,

et in secunda feria Paschae, et in pro-

cessionibus Quadragesimae, donec statio-

nis solvantur convenlus. Nullus etiam

clericorum officium vivorum, aut mor-
tuorum, ad malricem Ecclcsiam pertiiiens,

facere vel celebrare praesumat. Ad baec

adiicientes statuimus, ut decimae matricis

Ecclesiae ab his, qui tribuunt, non frau-

dentur. Et nulla eas clericalis persona

surripiat, aut diminuat. Nulli etiam epi-

scopo liceat aliquem matricis Ecclesiae

canonicum officio, seu benefìcio, sine

canonico privare iudicio. Sane charitativa

illa ciborum beneficia, quae ab episcopis

vestris ( sive praesentes , sive absentes

fuerint) in solemnioribus feslis consue-

vistis accipere, vobis veslrisque posteris

rata praecipimus et illibata servari.

In bis omnibus praedecessoris nostri

sanctae memoriae Paschalis Papae privi-

legium confirmamus, et stabilitale per-

petua corroboramus. Si qua igitur in

futurum ecclesiastica , saecularisve per-

sona, liane nostrae constitutionis paginam

sciens, conlra eam temere venire tenta-

verit, secundo tertiove commonita, si uon
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Libertas exa-

clionis decima-

rum ,
aliorum-

que onerimi

Canonici digni-

tate, vel prae-

benda ab epi-

scopo non pri-

vandi sine Ca-

pitoli consensu.

Con firma Lur

privilcgivm a,

Paschali PP.

concessum.

Solitae clau-
sulae.
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satisfactione congrua emendaverit
,

pote-

slatis honorisque sui dignilale careat

,

reamque se divino iudicio exislere de

perpetrata iniquitale cognoscat, et a sa-

cralissimo Corpore et Sanguine Domini

Redemptoris nostri lesu Cliristi aliena

fiat, atque in exlremo examine dislrictae

ullioni subiaceat. Cunctis autem iusla

convenlui isti servantibus sit pax D. N.

i. G. qualenus et hic fruclum bonae

actionis percipiant, et apud districtum

ludicem praemia aeternae pacis inveniant.

Amen.
(,d^ii pp. et Ego Gklasics catholicae Ecclesiae epi-
S. R. E. curdi- i

'

nalium subscri- SCOJ1US SIlDSCnpSl.

Signum manus mede.

DEUS IN LOCO SANCTO SCO.

EgoDeus-dedit cardinalis presbyter tituli

Sancii Laurentii in Damaso subscripsi.

Ego Petrus cardinalis tituli Sanclae Su-
sannae subscripsi.

Ego Guido cardinalis presbyter tituli S.

Balbinae subscripsi.

Ego Petrus diaconus cardinalis Ss. Cos-

mae et Damiani subscripsi.

Ego Petrus diaconus cardinalis S. Adriani

subscripsi.

Datimi Pisis per manum Chrysogoni

sanctac Romanae Ecclesiae diaconi cardi-

nalis, idibus septembris, indiclione xii,

anno dominicae incarnationis mcviii,

pontificatus autem domini Gelasii II

Papae anno i.

Dat. die 13 septembris anno Domini 1118,
pontif. anno I.

VI.

Confirmalio iurium omnium et privilegio-

rum canonicorum regularium Lucensis

Ecclesiae S. Frigdiani (1).

SUMMAR1UM
Exordium. — Confirmantur liberlates omnes

a Paschali PP. conccssae.— ltern exemplio
a quocumque gravammo. — Libertas fa-

ciendi sacras processione9 quocumque tem-

(I) Ex Commentariis ConsLantini Caieiani ad
Yitam Gelasii PP. per Pandulphum Pisanum, Rer.

lial. Script, tom. in, pag. 405.

HOMANCM

pore. — Parochianos S. Frigdiani, nisi ob

publicum crimen exeommunicari non posse,

nec sepeliri absque canonicorum licenlia.

— Solitae clausulae. — Gelasii PP. et S.

R. E. cardinalium subscriptiones.

Gelasius episcopus servus servorum Dei, dilectis in Carisio

flliis, Adoni praeposilo, et eius fralribus, in B. Frig-

diani ecclesia regularem villini professis, eiusque

successoribus in eadem religione pcrmansuris, in

perpeluum.

Docente nos apostolo Paulo, cognosci-

mus, quia ubi Spiritus Domini, ibi

libertas (a). Quia igilur Domini Spiritum

in vobis habilare credimus, ex ipsorum

operum exhibitioneconfidimus; libertatem

vobis, quae a praedecessore nostro sanctae

memoriae Paschali Papa collata est, nos

auxiliante Domino confirmamus; et quae

ab eo vobis per privilegii paginam con-

cessa sunt, nos quoque praesentis decreti

aucloritale concedimus, et rata atque sla-

bilia permanere censemus: salva, sicut

ab eo constitutum est, Lucani episcopi

reverentia. Praeterea canonicas consuetu-

dines observandi, vobis auctoritatem tri-

buimus,adsusceptaereligionisaugmentum.

Neque ullum gravameli vobis inferri per-

mitlimus ex privilegio, quod a nobis Beali

Martini canonici prò antiquis Ecclesiae

suae consuetudinibus acceperunt. Regula-

ribus enim congregationibus nihil illa

praeiudicanl. Nulla quietem vestram pro-

cessionum, aut litaniarum perturbet indi-

dio, nisi quae ante Ascensionem Domini

totius concursu civitalis publice fìunt. Paro-

chianos vcslros, nisi forte publico crimine

teneantur, nullus invitis vobis exeommuni-

care, autadpoenitentiam praesumat admil-

tere, sicut in suprafali praedecessoris nostri

epistola conlinetur. Neque ulli capella-

norum liceatsine consensu vestro, mortuos

vestrae parocbiae sepelire; sed vos eos

infirmos, sicut consuevistis, ungatis, et

mortuos praeter alicuius infestationem

sepeliatis. Chrisma, Oleum infirmorum,

quae veslra ex antiqua consuetudine su-

sci pit Ecclesia, maioris Ecclesiae clerici,

(a) Corinth. il, S>.
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Eiordiuiii.

Confirmanlur li-

berlates omnes

a Paschali PP.

concessae.

Ilem eicmplio

a quocumque

fcravamine.

Liuerlas fa-

ciendi sacras

processione*

quocumque
tempore.

Parochianos 8.

Frigdiani, nisi

ob publicum

crimen exeom-

municari non

posse, nec so-

peliri absque

canonicorum li-

cenlia.
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Solitac clau-

sure.

Gelasii PP. et

S. R. E. cardi-

nalium subscri-

ptiones.

hac vobis occasione non auferant: neque

clericos vestros ordinari prohibeanl, ut

per Dei gratiam quiete et pacifice con-

versantes, professionis vestrae propositum

plenius observare possitis. Si qua sane

ecclesiastica saecularisve persona, hanc

nostrae constitutionis paginam sciens, con-

ira eam temere venire tentaverit, secundo

tertiove cominonita, si non satisfaclione

congrua emendaverit, potestatis honorisque

sui dignilate careat, reamque se divino

iudicio existere de perpetrata iniquitate

cognoscat, et a sacratissimo Corpore ac

Sanguine Dei et Domini Redemptoris

nostri Iesu Ghristi aliena fiat, atque in

extremo examine districtae ultioni subia-

ceat.Cunctisautem eidem locoiustaservan-

tibus sit pax Domini nostri Iesu Ghristi,

quatenus et hic fructum bonae actionis

percipiant, et apud districtum Iudicem

praemia aeternae pacis inveniant. Amen.
Ego Gelasics, Ecclesiae calholicae

episc. ss.

Signum manus meae.

DEUS IN LOCO SANCTO SCO.

Ego Lambertus, Ostinensis episcopus.

Ego Deus-dedit presbyter cardinalis San-

cii Laurentii in Damaso.

Ego Guido, presbyter cardinalis tituli S.

Balbinae.

Ego Petrus diaconus cardinalis Ss. Cosmae
et Damiani.

Ego Petrus, diaconus cardinalis Sancii

Adriani.

Ego Amicus, subdiaconus cardinalis, et

abbas Sancti Laurentii foris muros.

Datum Pisis per manus Chrysogoni

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis, vi kal. octobris, indictione xn,

anno dominicae incarnationis mcxix,

pontificatus autem domini Gelasii li

Papae anno i.

Dal. die 26 septembris anno Domini 1119 (1),

Gelasii PP., i.

(1) Quod Cocqueiines addii inferius num. Vili,

hic et in propimo repetendum. Si enim Gelasius

obiit, utsupra dictum est, iv cai. februarias anni

H19, dare nequivit privilegium vi cai. etcalendis

octobris quum iam diem obiisseUsupremum. (b.t.)

Bull. Rom. Voi. II. 31

VII.

Confirmatio monasterii S. Mamiliani, positi

in Monte Christi, bonorumque omnium,

ad illud perlinentium (1).

' SUMMAR1UM
Exordium. — Confirmantur bona omnia ad

monastorium spectantia. — Decretum per-

petuae immunitatis ab omni perturbatione,

molestia, etc. — Item ut abbas a solis mo-
nachis eligatur. — Alia privilegia. — So-

lilae ciausulae. — Gelasii PP. subscriptio.

Gelasius episcopus servus servorum Dei, dileclo filio

Henrico abbati monasterii Sancii Mamiliani, quod in

Monte Christi silum est, tuisque successoribus regu-

lariler subsliluendis, in perpeluum.

Nos qui disponente Domino ad S. Sedis

servitium promolos agnoscimus (2), ut

eius filios, auxilium implorantes, lueri ac

protegere, prout Deus dederit, debeamus:

proinde nos, dilecte in Christo fili Henrice

abbas, tuis petitionibus annuentes, Beati

Mamiliani in Monte Christi monasterium,

cui ductore Deo presides, Apostolicae Se-

dis protectione munimus. Staluimus enim,

ne insulam veslram nullus, neque cutn

bestiis, vel cum aliquo machinamento

perlurbet, et universa, quae in proxi-

ina xn indictione in Corsica, vel in

Sardinia, in Plumbino, vel Elba, vel alibi,

veslrum monasterium possidet, quieta vo-

bis et integra conserventur: in quibus ex

propriis nominibus duximus adnolanda,